
 
 
 
         Al Responsabile Ufficio Tributi 
          del Comune di Nicotera  
 

OGGETTO: Modello unico per i tributi/dichiarazione occupazione immobili - anno ____  
 

 

Il Sottoscritto ______________________________ nato a _____________________ il ______________ 

domiciliato a ______________________________ via _________________________ n. ____ int. _____ 

Cod. Fiscale _________________________________ in qualità di _______________________________ 
 

PRESENTA DENUNCIA 
 

  ORIGINARIA      VARIAZIONE      CESSAZIONE 
 

in relazione alle unità immobiliari riportate al catasto urbano 
 

Foglio Part. Sub Indirizzo Sup. Mq. C. N. Fam. Dichiarata ai fini IMU 

       

       
 

  ai fini IMU le U.I. di cui al punto 1 e 2      ai fini IMU le U.I.  di cui al punto 1 e 2 

  costituiscono la I abitazione     costituiscono la II abitazione 
 

1 -  DENUNCIA ORIGINARIA 
Immobile ad utilizzo:   abitativo   attività economica o professionale 
 

 

Chiede di essere iscritto/a a ruolo TARI per l'U.I. di cui sopra in quanto: 

 dalla data ___________________ ha iniziato l'attività / professione; 

 dalla data ___________________ ha ultimato i lavori di costruzione / acquistato / 

ereditato; 

 dalla data ___________________ ha sostituito il sig. 

_________________________________;  

 dalla data ___________________ la ha presa in locazione dal Sig. 

__________________________________________________________________; 

 dalla data ___________________ la ha ricevuta in comodato gratuito dal Sig. 

___________________________________________________________________; 

chiede la riduzione prevista dall'art. 66 del D.Lgs. 507/93 e dal regolamento comunale: 

 residente all’estero > 6 mesi    Zona non servita  

 

 



  Dalla data del ______________________ chiede di essere inserito come componente aggiuntivo del 
Sig. ________________________________________________ il quale risulta già iscritto a ruolo 
2 -  DENUNCIA DI VARIAZIONE  
Immobile ad utilizzo:   abitativo   attività economica o professionale 
 

Chiede la variazione dell'iscrizione a ruolo TARI in quanto: 

 dalla data ___________________ è variata l'attività economica/professionale  da 

___________________________________a ___________________________________; 

 dalla data ___________________ è variata  la destinazione d'uso; 

 dalla data ___________________ ha ridotto/ampliato la superficie della U.I.; 

 dalla data ___________________ ha concesso in uso gratuito l'U.I. su indicata al Sig. 

____________ ___________________________ e richiede che il tributo venga mantenuto 

ed intestato al sottoscritto, e la revoca della riduzione di cui beneficiava 

 dalla data ___________________ esistono le condizioni per chiede la riduzione prevista 

dall'art. 66 del D.Lgs. 507/93 e dal regolamento comunale: 

 residente all’estero > 6 mesi    Zona non servita  

 
3 -  DENUNCIA DI CESSAZIONE  
Immobile ad utilizzo:   abitativo   attività economica o professionale 
 

Chiede la cancellazione dal ruolo TARI in quanto: 

 dalla data ___________________ ha cessato l'attività; 

 dalla data ___________________ ha riconsegnato l'U.I. suddetta al legittimo proprietario 

Sig.  __________________________ nato a _________________________ il 

_________________, residente in _______________________ Via 

____________________________________ -; 

 dalla data ___________________ ha venduto l'U.I. suddetta al Sig.  

__________________________________ nato a _________________________ il 

_________________, residente in ____________________ Via 

____________________________________ -; 

 dalla data ___________________ ha concesso il uso gratuito l'U.I. suddetta al Sig.  

_______________________________________ nato a _________________________ il 

_________________, residente in ____________________ Via 

____________________________________ -; 

 dalla data ___________________ non è utilizzabile in quanto è priva di allacci alla rete 

_______________________________________________ (allega documentazione);  

 

 
Note e comunicazioni del contribuente 
____________________________________________________________________________________ 

Nicotera, _________________________ 

                  FIRMA 

          _________________________ 


